
Sr. Ismael Guillermo 9384009219
6.15 kW 23 de Abril de 2025

1F 795041002312

1,159 kWh $ 2,185

10 1,566 kWh $59

97.30 % BIMESTRE $ 2,126

$13,109.00 MXN $353.00 MXN $12,756.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

9.2 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

10.9 %



Propuesta 1 23 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

20250514

Sr. Ismael Guillermo  
9384009219

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $117,000.00
Enganche: $93,600.00
Saldo al termino de la instalación : $17,550.00
Pago final al cambio de medidor: $5,850.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 13,109.00 $ 353.00 $ 0.00 $ 12,756.00 $ 12,756.00 $ -104,244.00

2 $ 13,502.27 $ 363.59 $ 0.00 $ 13,138.68 $ 13,138.68 $ -91,105.32

3 $ 13,907.34 $ 374.50 $ 0.00 $ 13,532.84 $ 13,532.84 $ -77,572.48

4 $ 14,324.56 $ 385.73 $ 0.00 $ 13,938.83 $ 13,938.83 $ -63,633.65

5 $ 14,754.29 $ 397.30 $ 0.00 $ 14,356.99 $ 14,356.99 $ -49,276.66

6 $ 15,196.92 $ 409.22 $ 0.00 $ 14,787.70 $ 14,787.70 $ -34,488.96

7 $ 15,652.83 $ 421.50 $ 0.00 $ 15,231.33 $ 15,231.33 $ -19,257.63

8 $ 16,122.42 $ 434.15 $ 0.00 $ 15,688.27 $ 15,688.27 $ -3,569.36

9 $ 16,606.09 $ 447.17 $ 0.00 $ 16,158.92 $ 16,158.92 $ 12,589.56

10 $ 17,104.27 $ 460.58 $ 0.00 $ 16,643.69 $ 16,643.69 $ 29,233.24

11 $ 17,617.40 $ 474.40 $ 0.00 $ 17,143.00 $ 17,143.00 $ 46,376.24

12 $ 18,145.92 $ 488.63 $ 0.00 $ 17,657.29 $ 17,657.29 $ 64,033.53

13 $ 18,690.30 $ 503.29 $ 0.00 $ 18,187.01 $ 18,187.01 $ 82,220.53

14 $ 19,251.01 $ 518.39 $ 0.00 $ 18,732.62 $ 18,732.62 $ 100,953.15

15 $ 19,828.54 $ 533.94 $ 0.00 $ 19,294.59 $ 19,294.59 $ 120,247.75

16 $ 20,423.39 $ 549.96 $ 0.00 $ 19,873.43 $ 19,873.43 $ 140,121.18

17 $ 21,036.10 $ 566.46 $ 0.00 $ 20,469.64 $ 20,469.64 $ 160,590.81

18 $ 21,667.18 $ 583.46 $ 0.00 $ 21,083.72 $ 21,083.72 $ 181,674.54

19 $ 22,317.19 $ 600.96 $ 0.00 $ 21,716.24 $ 21,716.24 $ 203,390.77

20 $ 22,986.71 $ 618.99 $ 0.00 $ 22,367.72 $ 22,367.72 $ 225,758.50

21 $ 23,676.31 $ 637.56 $ 0.00 $ 23,038.75 $ 23,038.75 $ 248,797.25

22 $ 24,386.60 $ 656.68 $ 0.00 $ 23,729.92 $ 23,729.92 $ 272,527.17

23 $ 25,118.20 $ 676.38 $ 0.00 $ 24,441.82 $ 24,441.82 $ 296,968.98

24 $ 25,871.75 $ 696.68 $ 0.00 $ 25,175.07 $ 25,175.07 $ 322,144.05

25 $ 26,647.90 $ 717.58 $ 0.00 $ 25,930.32 $ 25,930.32 $ 348,074.38

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,507.6 1,720.2 1,568.5 1,597.2 1,529.4 1,565.2

Consumo actual 646.0 951.0 1,288.0 1,283.0 1,675.0 1,109.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


